## ОДОБРЕН

Протокольным решением Совета по развитию гуманитарной науки в Чувашской Республике от 9 октября 2019 года № 8

ПЛАН работы Совета по развитию гуманитарной науки в Чувашской Республике на 2020год

Nº		Ответственные
пп	Наименование вопроса	за подготовку вопроса
1.	Проблемы и перспективы развития гуманитарной науки в Чувашской Республике (к 90-летию Чувашского государственного института гуманитарных наук)	БНУ ЧР «ЧГИГН» Минобразования Чувашии
2.	Современное искусствоведение в Чувашии: проблемы и перспективы развития	БНУ ЧР «ЧГИГН» Минобразования Чувашии; Минкультуры Чувашии
3.	Археология г. Чебоксары и других городов Чувашии: проблемы охраны и изучения историко-культурного наследия	БНУ ЧР «ЧГИГН» Минобразования Чувашии; Минкультуры Чувашии
4.	О подготовке многотомного собрания сочинений В.К. Магницкого	БНУ ЧР «ЧГИГН» Минобразования Чувашии
5.	О ходе реализации научного проекта на русском и чувашском языках «Чăваш халăх пултарулăхě» («Чувашское народное творчество»)	БНУ ЧР «ЧГИГН» Минобразования Чувашии
6.	«Перспективы развития филиала Российского общества «Знание» в Чувашской Республике в контексте гуманитарных знаний»	ЧГУ им. И.Н. Ульянова